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Podaje si´ niniejszym do wiadomoÊci, ˝e Rada Mi-
nistrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zatwierdzi-
∏a w dniu  10 wrzeÊnia 1976 r. Umow´ mi´dzy Rzàdem
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Szwajcarskà Radà
Federalnà  o mi´dzynarodowych przewozach drogo-
wych, sporzàdzonà w Bernie dnia 31 stycznia 1975 r.

Zgodnie z art. 12 umowy wesz∏a ona w ˝ycie w dniu
13 wrzeÊnia 1977 r.

Minister Infrastruktury: M. Pol
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OÂWIADCZENIE RZÑDOWE

z dnia 8 lutego 2002 r.

w sprawie zatwierdzenia Umowy mi´dzy Rzàdem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Szwajcarskà Radà
Federalnà o mi´dzynarodowych przewozach drogowych, sporzàdzonej w Bernie dnia 31 stycznia 1975 r.
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UMOWA

mi´dzy Rzàdem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Cesarskim Rzàdem Iranu o mi´dzynarodowych
przewozach drogowych,

sporzàdzona w Warszawie dnia 4 grudnia 1976 r.

Przek∏ad

Rzàd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Cesarski
Rzàd Iranu, pragnàc u∏atwiç przewozy drogowe pasa˝e-
rów i ∏adunków mi´dzy obydwoma krajami oraz w tran-
zycie przez ich terytoria, uzgodni∏y, co nast´puje:

Artyku∏ 1

Zakres zastosowania

Postanowienia niniejszej umowy b´dà mieç zasto-
sowanie do przewozu pasa˝erów i ∏adunków, podczas
którego punkt poczàtkowy lub docelowy trasy przejaz-
du jest po∏o˝ony na terytorium jednej z Umawiajàcych
si´ Stron, albo w tranzycie przez to terytorium, pojaz-
dami zarejestrowanymi na terytorium drugiej Uma-
wiajàcej si´ Strony.

Artyku∏ 2

Definicje

1) OkreÊlenie „przewoênik” oznacza osob´ fizycznà
lub prawnà, majàcà siedzib´ w Polsce lub w Iranie,
która jest upowa˝niona stosownie do prawa obo-
wiàzujàcego w danym kraju do wykonywania mi´-
dzynarodowych przewozów drogowych pasa˝e-
rów i ∏adunków.

2) OkreÊlenie „pojazd” oznacza Êrodek transportu
zbudowany specjalnie do u˝ywania na drogach,
z nap´dem mechanicznym, i, zale˝nie od okolicz-

noÊci, jego przyczep´ lub naczep´, przeznaczony
do przewozu:
a) wi´cej ni˝ oÊmiu pasa˝erów siedzàcych, nie li-

czàc kierowcy, albo
b) ∏adunków.

3) OkreÊlenie „zezwolenie” obejmuje wszelkie rodza-
je zezwoleƒ, koncesji albo pozwoleƒ, które sà wy-
magane zgodnie z obowiàzujàcymi przepisami ka˝-
dej Umawiajàcej si´ Strony.

Artyku∏ 3

Przewozy pasa˝erów

1) Przewóz pasa˝erów zgodny z nast´pujàcymi wa-
runkami b´dzie zwolniony od obowiàzku uzyskania
zezwoleƒ:
a) przewóz okreÊlonych osób okreÊlonym pojaz-

dem na ca∏ej trasie, której punkty poczàtkowy
i koƒcowy sà po∏o˝one na terytorium Umawiajà-
cej si´ Strony, gdzie zarejestrowany jest pojazd,
bez pozostawiania lub zabierania podró˝nych na
trasie przejazdu albo na przystankach poza wy-
mienionym krajem (przewóz charterowy),

albo
b) przewóz grupy ludzi z punktu w kraju, gdzie po-

jazd zosta∏ zarejestrowany, do punktu na teryto-
rium drugiej Umawiajàcej si´ Strony, pod wa-
runkiem ˝e pojazd opuszcza terytorium tej dru-


